МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9
ИМЕНИ ИВАНА ДМИТРИЕВИЧА БРАЖНИКА ПОСЕЛКА ОКТЯБРЬСКОГО

ПРИКАЗ

от 01 сентября  2021  г.                                                                   № ______О/Д

О доплатах за дополнительные виды работ из базовой части фонда
оплаты труда педагогического персонала осуществляющего
в 1,2,3,4,5,6,7, 8, 9 ,10,11 классах программы ФГОС, относящихся к неаудиторной деятельности (внеурочная работа)

В соответствии с постановлением главы администрации муниципального образования  Павловский район от 5 апреля 2010 года № 594 «Об утверждении новой системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования Павловский район» с изменениями и дополнениями, «Положением о выплатах за неаудиторную (внеурочную) деятельность педагогических работников», не входящие в должностные обязанности  учителя и относящиеся  к его внеурочной  деятельности, педагогического персонала, осуществляющего учебный  процесс, в средней общеобразовательной школе № 9(далее-Положение), принятым на общем собрании трудового коллектива от 23 ноября    2017  года  протокол № 3
п р и к а з ы в а ю:
         1. Установить с 01 сентября  2021 года по 31 декабря  2021 года доплату  Долбниной О.В. учителю начальных классов, реализующему в 1 классе программы ФГОС, относящиеся к неаудиторной деятельности (внеурочная работа) согласно пункту 2.17. «За осуществление внеурочной деятельности в классах, включая классы, реализующие ФГОС»:
	№ п/п

Направления

Форма
проведения

Класс
	Кол-во часов в неделю
	Кол-во
 учащихся
	Кол-во
 часов
 в месяц

	1
	Спортивно-оздоровительное
	Кружок «Здоровье и безопасность казачат»
	1
	1
	    20
	4

	2
	Духовно–
 нравственное
	Кружок « История культуры кубанского казачества)
	1
	1
	     20
	4

	3
	Социальное
	Кружок «ОПК»
	1
	1
	     20
	4

	4

	Общеинтеллектуальное
	Кружок «Человек и природа»
	1
	1
	   20
	4

	Кружок «Юным умникам и умницам
	1
	1
	   20
	4

	                    ИТОГО     20  часов

2. Установить с 01 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года доплату Козуб Е.А., учителю начальных классов, реализующему во 2 классе программы ФГОС, относящиеся к неаудиторной деятельности (внеурочная деятельность) согласно пункту 2.17. «За осуществление внеурочной деятельности в классах, включая классы, реализующие ФГОС»:
	№ п/п

Направления

Форма
проведения

Класс
	Кол-во часов в неделю
	Кол-во
 учащихся
	Кол-во
 часов
 в месяц

	1
	Спортивно-оздоровительное
	Кружок «Здоровье и безопасность казачат»
	2
	1
	     15
	4

	2

	Духовно–
 нравственное
	Кружок « Культура и традиции  кубанского казачества)
	2
	1
	15
	4

	3
	Социальное
	Кружок « ОПК »
	2
	1
	15
	4

	4
	Общеинтеллектуальное
	Кружок «Человек и природа»
	2
	1
	15
	4

	Кружок «Финансовая грамотность»
	2
	1
	15
	4

	                    ИТОГО     20  часов

3. Установить с 01 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года доплату Палагута Е.Ю., учителю начальных классов, реализующему в 3 классе программы ФГОС, относящиеся к неаудиторной деятельности (внеурочная работа) согласно пункту 2.17. «За осуществление внеурочной деятельности в классах, включая классы, реализующие ФГОС»:
	№ п/п

Направления

Форма
проведения

Класс
	Кол-во часов в неделю
	Кол-во
 учащихся
	Кол-во
 часов
 в месяц

	1
	Спортивно-оздоровительное
	Кружок «Здоровье и безопасность казачат»
	3
	1
	21
	4

	2
	Духовно–
 нравственное
	Кружок «Культура и традиции кубанского казачества»
	3
	1
	21
	4

	3
	Социальное
	Кружок « ОПК »
	3
	1
	21
	4

	4

	Общеинтеллектуальное
	Кружок «Человек и природа»
	3
	1
	21
	4

	Кружок «Финансовая грамотность»
	3
	1
	21
	4

	                    ИТОГО     20 часов

4. Установить с 01 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года доплату Чиж И.В., учителю начальных классов, реализующему в 4 классе программы ФГОС, относящиеся к неаудиторной деятельности (внеурочная работа) согласно пункту 2.17. «За осуществление внеурочной деятельности в классах, включая классы, реализующие ФГОС»:
	№ п/п

Направления

Форма
проведения

Класс
	Кол-во часов в неделю
	Кол-во
 учащихся
	Кол-во
 часов
 в месяц

	1
	Спортивно-оздоровительное
	Кружок «Здоровье и безопасность казачат»
	4
	1
	24
	4

	2
	Духовно–
 нравственное
	Кружок « Культура и традиции кубанского казачества»
	4
	1
	24
	4

	3
	Социальное
	Кружок «ОПК»
	4
	1
	24
	4

	4

	Общеинтеллектуальное
	Кружок «Человек и природа»
	4
	1
	24
	4

	Кружок «Финансовая грамотность»
	4
	1
	24
	4

	                    ИТОГО     20 часов

5. Установить с 01 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года доплату следующим учителям, реализующим в 5  классе программы ФГОС, относящиеся к неаудиторной деятельности (внеурочная работа) согласно пункту 2.17. «За осуществление внеурочной деятельности в классах, включая классы, реализующие ФГОС»:
	№ п/п

Направления

Форма
проведения

Класс
	Кол-во часов в неделю
	Кол-во
 учащихся
	Кол-во
 часов
 в месяц

Учитель

	1
	Спортивно-оздоровительное
	Кружок  «ОБЖ»
	5
	0,5
	20
	2
	Клиенко Д.А.

	2
	Духовно–
 нравственное
	Кружок «ОПК»
	5
	0,5
	20
	2
	Савченко А.А

	3
	Общеинтеллектуальное
	Кружок «Финансовая грамотность»
	5
	1
	20
	4
	Степанова К.Л.

	4
	Общекультурное
	Кружок «Занимательный английский»
	5
	1
	20
	4
	Степанова О.А.

	5
	Общеинтеллектуальное
	Кружок «Лингвистическая олимпиада»
	5
	1
	20
	4
	Султангареева Е.В.

	6
	Социальное
	Кружок «Занимательная биология»
	5
	1
	20
	4
	Мусиенко Л.Н.

	7
	Общеинтеллектуальное
	Кружок «Финансовая математика»
	5
	0,5
	20
	2
	Ищенко В.Н.

	                                                                                                   ИТОГО     22 часа

6. Установить с 01 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года доплату следующим учителям, реализующим в 6  классе программы ФГОС, относящиеся к неаудиторной деятельности (внеурочная работа) согласно пункту 2.17. «За осуществление внеурочной деятельности в классах, включая классы, реализующие ФГОС»:
	№ п/п

Направления

Форма
проведения

Класс
	Кол-во часов в неделю
	Кол-во
 учащихся
	Кол-во
 часов
 в месяц

Учитель

	1
	Спортивно-оздоровительное
	Кружок «ОБЖ»
	6
	0,5
	23
	2
	Клиенко Д.А.

	2
	Духовно–
 нравственное
	Кружок «Основы православной культуры»
	6
	0,5
	23
	2
	Савченко А.А.

	3
	Общеинтеллектуальное
	Кружок «Финансовая грамотность»
	6
	1
	23
	4
	Кравченко Т.В.

	4
	Общекультурное
	Кружок «Такая интересная Великобритания»
	6
	1
	23
	4
	Ерёменко О.А

	5
	Общеинтеллектуальное
	Кружок «Занимательная биология»
	6
	1
	23
	4
	Мусиенко Л.Н.

	6
	Социальное
	Кружок «Удивительное средневековье»
	6
	1
	23
	4
	Кравченко Т.В.

	7
	Общеинтеллектуальное
	Кружок «Финансовая математика»
	6
	0,5
	23
	2
	Ищенко В.Н.

	                                                                         ИТОГО     22 часа

7. Установить с 01 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года доплату следующим учителям, реализующим в 7  классе программы ФГОС, относящиеся к неаудиторной деятельности (внеурочная работа) согласно пункту 2.17. «За осуществление внеурочной деятельности в классах, включая классы, реализующие ФГОС»:
	№ п/п

Направления

Форма
проведения

Класс
	Кол-во часов в неделю
	Кол-во
 учащихся
	Кол-во
 часов
 в месяц

Учитель

	1
	Спортивно-оздоровительное
	Кружок «ОБЖ»
	7
	1
	15
	4
	Клиенко Д.А

	2
	Духовно–
 нравственное
	Кружок «Основы православной культуры»
	7
	1
	15
	4
	Савченко А.А.

	3
	Социальное
	Кружок «Финансовая грамотность»
	7
	1
	15
	4
	Степанова К.Л

	4
	Общекультурное
	Кружок «Грамматика – это просто»
	7
	1
	15
	4
	Ерёменко О.А

	5
	Общеинтеллектуальное
	Кружок «Практическая биология»
	7
	1
	15
	4
	Мусиенко Л.Н.

	6
	Общеинтеллектуальное
	Кружок «Как написать сочинение»
	7
	1
	15
	4
	Султангареева Е.В.

	                                                                         ИТОГО     24 часа

8. Установить с 01 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года доплату следующим учителям, реализующим в 8 классе программы ФГОС, относящиеся к неаудиторной деятельности (внеурочная работа) согласно пункту 2.17. «За осуществление внеурочной деятельности в классах, включая классы, реализующие ФГОС»:
	№ п/п

Направления

Форма
проведения

Класс
	Кол-во часов в неделю
	Кол-во
 учащихся
	Кол-во
 часов
 в месяц

Учитель

	1
	Духовно–
 нравственное
	Кружок «Основы православной культуры»
	8
	1
	15
	4
	Савченко А.А.

	2
	Общеинтеллектуальное
	«Финансовая грамотность»
	8
	1
	15
	4
	Степанова К.Л

	3
	Общекультурное
	Кружок «Разговорный английский»
	8
	1
	15
	4
	Еременко О.А.

	4
	Спортивно - оздоровительное
	Кружок «Футбольный клуб»
	8
	1
	15
	4
	Карканов В.В.

	5

	Социальное
	Кружок «Линия жизни»
	8
	1
	15
	4
	Мусиенко Л.Н.

	6
	Общеинтеллектуальное
	Кружок «Основы грамотной речи»
	     8
	1
	15
	4
	Цокур Н.А.

	                    ИТОГО     24 часа

9. Установить с 01 сентября 2021 года по 31 декабря 2021  года доплату следующим учителям, реализующим в 9 классе программы ФГОС, относящиеся к неаудиторной деятельности (внеурочная работа) согласно пункту 2.17. «За осуществление внеурочной деятельности в классах, включая классы, реализующие ФГОС»:
	№ п/п

Направления

Форма
проведения

Класс

Кол-во часов в неделю
	Кол-во
 учащихся
	Кол-во
 часов
 в месяц

Учитель

	1
	Духовно–
 нравственное
	Кружок «Основы православной культуры»
	9
	1
	18
	4
	Савченко А.А.

	2
	Социальное
	Кружок «Географический мир»
	9
	1
	18
	4
	Мусиенко Л.Н.

	3
	Спортивно - оздоровительное
	Кружок « Мир спорта против террора»
	9
	1
	18
	4
	Карканов В.В.

	4
	Общекультурное
	Кружок « Трудные вопросы биологии»
	9
	1
	18
	4
	Мусиенко Л.Н.

	5
	Общеинтеллектуальное
	Кружок «Практическое обществознание»
	9
	1
	18
	4
	Кравченко Т.В.

	6
	Общеинтеллектуальное
	Кружок «Вектор успеха»
	9
	1
	18
	4
	Толстопятова Э.А.

	                    ИТОГО     24 часа

10. Установить с 01 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года доплату следующим учителям, реализующим в 10 классе программы ФГОС, относящиеся к неаудиторной деятельности (внеурочная работа) согласно пункту 2.17. «За осуществление внеурочной деятельности в классах, включая классы, реализующие ФГОС»:

	№ п/п

Направления

Форма
проведения

Класс
	Кол-во часов в неделю
	Кол-во
 учащихся
	Кол-во
 часов
 в месяц

Учитель

	1
	Спортивно - оздоровительное
	Кружок « В мире спорта»
	10
	1
	8
	4
	Карканов В.В.

	2
	Духовно-нравственное
	Кружок «ОПК»
	10
	1
	8
	4
	Савченко А.А.

	3
	Общеинтеллектуальное
	Кружок «Финансовая грамотность»
	10
	1
	8
	4
	Степанова К.Л.

	4
	Общеинтеллектуальное
	Кружок «В мире физики»
	10
	1
	8
	4
	Ищенко В.Н.

	                    ИТОГО     16 часов

11.Установить с 01 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года доплату следующим учителям, реализующим в 11 классе программы ФГОС, относящиеся к неаудиторной деятельности (внеурочная работа) согласно пункту 2.17. «За осуществление внеурочной деятельности в классах, включая классы, реализующие ФГОС»:
	№ п/п

Направления

Форма
проведения

Класс
	Кол-во часов в неделю
	Кол-во
 учащихся
	Кол-во
 часов
 в месяц

Учитель

	1
	Общеинтеллектуальное
	Кружок «Математика абитуриенту»
	11
	1
	8
	4
	Толстопятова Э.А

	2
	Спортивно - оздоровительное
	Кружок « Спорт против террора»
	11
	1
	8
	4
	Карканов В.В.

	3
	Духовно-нравственное
	Кружок «ОПК»
	11
	1
	8
	4
	Савченко А.А

	4
	Общеинтеллектуальное
	Кружок «В мире физики»
	11
	1
	8
	4
	Ищенко В.Н.

	                    ИТОГО     16 часов

12.Муниципальному казенному учреждению централизованной бухгалтерии управления образованием производить вышеуказанные выплаты ежемесячно с 01 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года.
13.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ СОШ № 9
им.И.Д Бражника   п. Октябрьского                                          А.Н.Заволока

[bookmark: _GoBack]Ознакомлены:	Клиенко Д.А.                              Султангареева Е.В
			Степанова К.Л.                            Палагута Е.Ю
			Савченко А.А.                             Чиж И.В
			Мусиенко Л.Н                              Долбнина О.В
                               Еременко О.А                              Козуб Е.А
                               Давыдова В.Н                               Цокур Н.А.
                               Толстопятова Э.А                        Ищенко В.Н.
                               Карканов В.В.
                               Кравченко Т.В.
                               Степанова О.А.